
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 

Č. j.: KUOK 93980/2023                                                   V Olomouci dne 18. 8. 2023 
SpZn: KÚOK/93534/2023/OŽPZ/7289 
Vyřizuje: Ing. Michaela Štěpánková 
Tel.: 585 508 633 
Datová schránka: qiabfmf 
E-mail: m.stepankova@olkraj.cz 
 
Počet listů: 2                                  
Počet příloh: 0      
Počet listů/svazků příloh: 0  

               Dle rozdělovníku 

 

Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího řízení 
záměru „Výměna technologie LD Čerňava – Šerák, k.ú. Ostružná a Horní Lipová“ 
– zařazeného v kategorii II, bodu 114 přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů.  

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále 
„krajský úřad“) Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále také 
„zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“) oznámení záměru „Výměna 
technologie LD Čerňava – Šerák, k.ú. Ostružná a Horní Lipová“, podle přílohy č. 3 
k citovanému zákonu a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu 
řízení dle § 7 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a informace o zahájení 
zjišťovacího řízení bude zveřejněna ve smyslu § 16 odst. 1 cit. zákona.  

Oznamovatelem záměru je společnost Bonera s. r. o., se sídlem Svitavské nábřeží 
920/33, 614 00 Brno, IČO: 476 79 774.  

Zpracovatelem oznámení je RNDr. Alexander Skácel, CSc., držitel autorizace MŽP ke 
zpracování dokumentace a posudku podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, č.j.: 3869/625/OPV/93, prodloužena rozhodnutím, 
č.j.: 85722/ENV/15.  

Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr jsou obce Ostružná 
a Lipová- lázně a Olomoucký kraj.  

Do oznámení je možné nahlížet v úřední dny na obecních úřadech obcí Ostružná 
a Lipová-lázně, na odboru životního prostředí  Městského úřadu Jeseník a na oddělení 
integrované prevence, odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Olomouckého kraje.  

Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 
citovaného zákona naleznete na www.olkraj.cz. Textová část oznámení je 
zpřístupněna na internetové adrese: 
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK956?lang=cs 

mailto:m.stepankova@olkraj.cz
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK956?lang=cs


2 
 

 

Stručná charakteristika záměru:  

Předmětem záměru je modernizace skiareálu spočívající ve výměně dopravního 
zařízení (čtyřsedačkovou lanovou dráhou Doppelmayr) ve stopě současného 
lyžařského vleku a souběžně se stopou stávající provozované lanové dráhy Nascivera 
ve vzdálenosti cca 6m jižně, která bude demontována. Vzhledem k umístění souběžné 
stopy vyměňované lanové dráhy a dostačující přepravní kapacitě projednávaného 
záměru bude před stavební realizací záměru bez náhrady demontován i současný 
lyžařský vlek ležící ve stopě budoucího vedení lanové dráhy Doppelmayr. Současná 
lanová dráha (dvousedačková, Nascivera, vyrobená v roce 1983 a zprovozněná na 
lokalitě v roce 2010) bude nahrazena repasovanou lanovou dráhou (čtyřsedačková, 
Doppelmayer 4CLD – B, vyrobená v roce 2020) s odpojitelnými sedačkami. Výměna 
současné dvousedačkové LD za novější čtyřsedačkovou lanovou dráhu počítá 
i s letním provozem. Stavba bude situována na stávajících plochách lyžařského areálu 
v katastru Ostružná (obec Ostružná) a Horní Lipová (obec Lipová-lázně). 

Olomoucký kraj a obce Ostružnou a Lipovou-lázně (jako dotčené územní 
samosprávné celky) žádáme ve smyslu ust. § 16 odst. 2 cit. zákona o neprodlené 
zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, 
vyvěšením na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme 
dotčené územní samosprávné celky o zaslání písemného vyrozumění o datu 
vyvěšení této informace krajskému úřadu (informaci můžete zaslat také na e-mail: 
m.stepankova@olkraj.cz)  

Dále žádáme Olomoucký kraj a obce Ostružnou a Lipovou-lázně (jako dotčené 
územní samosprávné celky) a dotčené správní úřady ve smyslu ust. § 6 odst. 5 
cit. zákona o zaslání vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu nejpozději do 30 dnů 
ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu 
Olomouckého kraje. Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je či není nutné záměr 
posuzovat dle cit. zákona a z jakého důvodu. V případě, že záměr má být 
posuzován uveďte, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být 
v dokumentaci ve smyslu § 8 cit. zákona kladen zvýšený důraz. Pokud 
nepožadujete, aby byl záměr posuzován, žádáme vás, aby vaše vyjádření 
neobsahovalo žádné podmínky. 

Písemná vyjádření k oznámení podle § 6 odst. 6 cit. zákona může každý zaslat 
na zdejší odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění 
této informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého 
kraje. K vyjádřením zaslaným po lhůtě krajský úřad nepřihlíží.  

otisk úředního razítka  
 
 
          Mgr. Vojtěch Cvek  

vedoucí oddělení integrované prevence      
odboru životního prostředí a zemědělství  
        Krajského úřadu Olomouckého kraje  

Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Michaela Štěpánková  

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK939?lang=cs
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK939?lang=cs


3 
 

 

Rozdělovník:  

Dotčené územní samosprávné celky  

 obec Ostružná, 135, 788 25 Branná (s přílohami) 
 obec Lipová-lázně, Lipová-lázně 396, 790 61 Lipová-lázně (s přílohami) 
 Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc  

Dotčené správní úřady 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství - zde  
 Městský úřad Jeseník, odbor životního prostředí, K. Čapka 1147/10, 

790 01 Jeseník 
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, územní pracoviště Jeseník, 

K. Čapka 10/1147, 790 01 Jeseník  
 Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Olomouc, Tovární 41, 

772 00 Olomouc 
 AOPK ČR – RP Olomoucko, oddělení SPRÁVA CHKO JESENÍKY, 

Šumperská 93, 790 01 Jeseník 

Oprávněný zástupce oznamovatele  

 Bc. Marcel Kmoníček, Adolfovice 312, 790 01 Bělá pod Pradědem 

Zpracovatel oznámení  

 RNDr. Alexander Skácel, CSc., Průkopnická 24, 700 30 Ostrava 

Na vědomí  

 MŽP ČR, Odbor výkonu státní správy Severo-Východ, Oddělení Olomouc, 
Krapkova 3, 779 00 Olomouc  

 MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 65, 
110 00 Praha 10 

 Městský úřad Jeseník, Stavební úřad, Tovární 1287/4, 790 01 Jeseník 
 Povodí Moravy s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno  


		2023-08-18T07:43:17+0000




